
Projekt

z dnia  25 kwietnia 2016 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR /BRAK NUMERU/
RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA

z dnia 13 kwietnia 2016 r.

w sprawie  zmiany Uchwały Nr XVI/72/2015 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 16 grudnia 2015 r. 
w sprawie przyjęcia i wdrażania „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Łęka Opatowska na 

lata 2015-2020”

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 3 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446), Rada Gminy Łęka Opatowska uchwala co 
następuje:

§ 1. 

Dokonuje się zmiany uchwały Nr XVI/72/2015 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 16 grudnia 2015 r. w 
sprawie przyjęcia i wdrażania „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Łęka Opatowska na lata 2015-
2020” w taki sposób, że zmienia się treść załącznika pn. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Łęka 
Opatowska na lata 2015-2020, który otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęka Opatowska.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 7FA91C3A-1DFD-480B-9284-3D2B0A29C366. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Zmiana Uchwały Nr XVI/72/2015 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 16 grudnia 2015 r.
w sprawie przyjęcia i wdrażania „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Łęka Opatowska na lata
2015-2020” uwarunkowana jest aktualizacjami wprowadzonymi do obecnego brzmienia dokumentu, a
wynikającymi z zaleceń Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.
Zmiany w stosunku do obecnie obowiązującego Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Łęka
Opatowska na lata 2015-2020 (dalej PGN lub Plan) dotyczą przede wszystkim: wpisania do PGN-u
konkretnych inwestycji do realizacji, uwzględnienia w dokumencie działań nieinwestycyjnych w obszarze
planowania przestrzennego, wprowadzenia zapisów dotyczących zgodności zadań przewidzianych w PGN z
Wieloletnią Prognozą Finansową oraz zawarcie w nim informacji dotyczącej zgodności Planu z przepisami
prawa w zakresie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Łęka Opatowska na lata 2015-2020 jest dokumentem
opracowanym zgodnie z wytycznymi Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.
Wykonanie ww. opracowania jest współfinansowane ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej, zgodnie z umową dotacji nr 383/U/400/720/2015 z dnia 19 listopada
2015 r. oraz aneksem do umowy nr 1/A/400/720/2015 z dnia 16 lutego 2016 r. Ponadto, Rada Gminy Łęka
Opatowska uchwałą Nr VIII/27/2015 z dnia 29 kwietnia 2015 r. wyraziła wolę przystąpienia do opracowania
i wdrażania Planu gospodarki niskoemisyjnej w Gminie Łęka Opatowska.

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Łęka Opatowska, jest dokumentem strategicznym,
obejmującym swoim zakresem obszar terytorialny Gminy Łęka Opatowska. Działania w nim ujęte
przyczyniają się do realizacji celów określonych na różnych szczeblach administracyjnych. Istotą planu jest
osiągnięcie korzyści ekonomicznych, społecznych i środowiskowych z działań zmniejszających emisję
gazów cieplarnianych. Opracowanie planu jest zgodne z polityką Polski i wynika z założeń Narodowego
Programu Rozwoju Gospodarki Niskoemisyjnej, przyjętych przez Radę Ministrów 16 sierpnia 2011 r.
Ponadto, pomoże w spełnieniu obowiązków nałożonych na jednostki sektora publicznego w zakresie
efektywności energetycznej, określonych w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r. o efektywności energetycznej
(Dz. U. z 2011 r. Nr 94, poz. 55 1 z poźn. zm.), jak również daje możliwość ubiegania się o dofinansowanie
ze środków Unii Europejskiej w latach 2014-2020 r.

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej, składa się z dwóch części:

1) inwentaryzacji emisji dwutlenku węgla, która opiera się na danych dotyczących zużycia paliw i energii na
terenie gminy (paliw opałowych, paliw transportowych, ciepła systemowego, energii elektrycznej, gazu
sieciowego),

2) planu działań, w którym wskazano propozycje działań przyczyniających się do poprawy efektywności
energetycznej gminy oraz redukcji emisji gazów cieplarnianych, a także wskazującej źródła finansowania w
ramach unijnej perspektywy budżetowej 2014-2020.

Według Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Poznaniu „Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla
Gminy Łęka Opatowska na lata 2015-2020” nie jest dokumentem, dla którego, zgodnie z art. 46 i 47 ustawy
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2013 r., poz.
1235 ze zm.) wymagane jest przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko ponieważ:

1) przedmiotowy dokument nie ustala ram dla późniejszej realizacji przedsięwzięć mogących znacząco
oddziaływać na środowisko,

2) nie spowoduje znaczącego oddziaływania na obszar Natura 2000,

3) realizacja postanowień dokumentu nie spowoduje znaczącego oddziaływania na środowisko.

Działania przedstawione w ww. dokumencie mogą przyczynić się do zmniejszenia emisji CO2, co
przyczyni się do ogólnej poprawy stanu środowiska na terenie Gminy Łęka Opatowska.

W związku z faktem, iż każdorazowa zmiana lub aktualizacja Planu wymaga ponownego uchwalenia przez
Radę Gminy, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: 7FA91C3A-1DFD-480B-9284-3D2B0A29C366. Projekt Strona 1




